
Contacto

Correo Electrónico contratacion@ciberisciii.es

Dirección Postal

Monforte de Lemos. 5. Pabellón 11
(28029) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2017/ES/07
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-04-2018
a las 08:22 horas.

Entidad Adjudicadora

Gerencia del Centro de Investigación Biomédica en Red (CIBER)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ciberisciii.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BANibYvu9LgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios informáticos de apoyo a usuarios

Valor estimado del contrato 138.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 79.860 EUR.
Importe (sin impuestos) 66.000 EUR.

Clasificación CPV
72590000 - Servicios profesionales relacionados con la informática.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Base 10 Sistemas Informáticos, SL"
NIF B83927806
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 59.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 71.390 EUR.

Información sobre el Contrato

http://www.ciberisciii.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BANibYvu9LgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Centro de Investigación Biomédica en Red (CIBER)

Dirección Postal

Calle Monforte de Lemos, 3-5, pabellón 11

Sobre B. Documentación relativa a los
criterios de adjudicación valorados
mediante un juicio de valor

Apertura sobre oferta técnica
La fecha de apertura se publicará en la Plataforma

Lugar

Centro de Investigación Biomédica en Red (CIBER)

Dirección Postal

Calle Monforte de Lemos, 3-5, pabellón 11
(28029) Madrid España

Sobre C. Documentación relativa a los
criterios de adjudicación valorados
mediante la aplicación de fórmulas o de
forma automática

Apertura sobre oferta económica
La fecha de apertura se publicará en la Plataforma
de Contratación del Sector Público

Precio de la oferta más baja 41.790 EUR.
Precio de la oferta más alta 59.000 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Número de Contrato 2017/ES/07
Fecha de Formalización 04/12/2017

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/01/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Las características de la proposición del adjudicatario que fueron determinantes de la adjudicación a su
favor fueron las siguientes: 

- Plan de atención al usuario
- Asesoramiento en implantación de Proyectos Tecnológicos del cliente Sistemas de Telefonía IP Y videoconferencia.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/10/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Observaciones: Quince (15) días naturales, a contar desde el siguiente al de la publicación del anuncio en el Boletín
Oficial del Estado, de acuerdo con el artículo 159.2 TRLCSP, a las once horas de la mañana.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



(28029) Madrid Españade Contratación del Sector Público

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Asesoramiento en implantación de proyectos tecnológicos: Sistemas de telefonía IP
: 10Ponderación 

Asesoramiento en implantación de proyectos tecnológicos: Videoconferencia
: 9Ponderación 

Plan de atención al usuario
: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WtCJzagEr1UQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 27/06/2017
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2017/06/27/pdfs/BOE-B-2017-40333.pdf

ID 0000002894237 |  2018-085270 | lun, 02 abr 2018 08:22:45:707 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
107398565204106758895570655420617394567 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WtCJzagEr1UQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2017/06/27/pdfs/BOE-B-2017-40333.pdf

